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Türk dişhekimliği bilimi ve
sektörünün önemli buluşma
noktalarından biri olan Dental
İstanbul’un yapılacağı tarih yak-
laştıkça ilgi de artarak devam

ediyor. Birçok organizasyonun
bir arada sunulduğu etkinlik 28-
30 Kasım tarihlerinde Grand Ce-
vahir Otel ve Kongre Merke-
zi’nde gerçekleştirilecek. 

Her yıl onlarca dental kon-
grenin yapıldığı Türkiye’de, geç-
tiğimiz yıl bir ilki gerçekleştire-
rek beş günlük bir organizasyo-
nu başarıyla tamamlayan Vesti-
yer Yayın Grubu, 2008 yılında da
yine bir ilke imza atarak beş
farklı organizasyonu tek çatı al-
tında topluyor. İstanbul’u dünya-
nın önemli dental kongrelerinin
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İstanbul’da lazer konuşulacak
2. Congress of World Federa-

tion for Lazer Dentistry Europe-
an Division Meeting 14-17 Mayıs
2009 tarihlerinde İstanbul Harbi-
ye Askeri Müze ve Kültür Site-
si’nde yapılacak. Dört gün
sürecek kongre, Türk Dişhekim-
liği’nde Lazer Derneği tarafın-
dan organize ediliyor.
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Vestiyer Yayın Grubu’na
İsviçre’den ziyaret

Merkezi İsviçre’de bulunan
Saremco Dental’in Avrupa ve
Ortadoğu Satış Müdürü Ale-
xander Gschwend Vestiyer Ya-
yın Grubu’nu (VYG) ziyaret et-
ti. 28 Ekim Salı günü gerçekle-
şen ziyaretinde Gschwend,
VYG yetkilileriyle yaptığı gö-

rüşmede Türk
dental pazarı,
VYG’nin yayın-
ları ve Dental
İstanbul Kon-
gresi hakkında
bilgi aldı. Sa-
remco olarak
Türk dental
sektörünü çok
önemsedikleri-
ni söyleyen

Alexander Gschwend, sektö-
rün dinamik yapısına dikkat
çekti. Firma olarak ürettikleri
kompozitleri Türkiye’de pazar-
lamayı düşündüklerini belirten
Gschwend, “Aslında Türkiye
yabancı olmadığımız bir ülke.
Daha önce distribütörlüğümü-
zü yapan bir firma aracılığıyla
ürünlerimizin satışını gerçek-
leştiriyorduk. Ne var ki söz ko-
nusu firma ile anlaşmamız bo-
zuldu ve biz temsilciliğimizi
yapabilecek yeni bir firma ara-
yışına başladık. Bu kapsamda
Türk dental sektörünün lider
yayın kuruluşu olan Vestiyer
Yayın Grubu’nu ziyaret etmeyi
uygun bulduk. Son derece ya-
rarlı görüşmelerimiz oldu.
Sektörün durumu hakkında
doyurucu bilgiler aldım. Gös-
terdikleri ilgiden ötürü kendi-
lerine teşekkürlerimi sunuyo-
rum. Umarım en kısa süre
içinde distribütörümüzü belir-
leyeceğiz” dedi. 

Kocaeli’de Dişhekimliği
Fakültesi açıldı

Sağlık Bakanlığı tarafından
Kocaeli Üniversitesi'ne tahsis
edilen Yuvacık'taki bina Diş-
hekimliği Fakültesi ve Araştır-
ma Uygulama Hastanesi Semt
Polikliniği olarak hizmete açıl-
dı. Avrupa Birliği'nden gelen
hibe kredi ile Yuvacık Dispan-
seri olarak yaptırılan, yaklaşık
bir yıl önce inşaatı biten, an-
cak değerlendirilemeyen bina
önce yapılan protokolle Kocae-
li Üniversitesi'ne tahsis edildi
sonra Kocaeli Üniversitesi Diş-
hekimliği Fakültesi ile Araştır-
ma Uygulama Hastanesi Semt
Polikliniği’ne dönüştürüldü. 

Önlük giydirme töreni
Yeditepe Üniversitesi Dişhekim-
liği Fakültesi’nin 2008-2009 eği-
tim-öğretim yılı Geleneksel Ön-
lük Giydirme Töreni 20 Ekim
2008 Pazartesi günü yapıldı.
Onüçüncüsü gerçekleştirilen tö-
rende 73 öğrenci önlüklerini gi-
yerek dişhekimliği eğitimine ilk
adımlarını attı.
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Pratik Konular

Protetikte zirkonyum
Metal altyapıyla desteklenen por-
selen restorasyonlarda görülen
metalin diş etine yansıması, ko-
rozyonu, anterior bölgede ışık
geçirgenliğine müsaade etme-
mesi,  estetiğin sağlanamaması
gibi dezavantajları nedeniyle
metal desteksiz porselen resto-
rasyonlara olan ilgi artmıştır. 

Bilim & Araştırma

Dental Tribune Türkiye                  
Mehmet Yıldızhan

Dental İstanbul gün sayıyor
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Yenilik & Uygulama

Bağlantı dişhekimliği
Hassas bağlantıların tedavi
planlaması günümüzde dişhe-
kimleri arasında oldukça kafa
karışıklığına yol açan bir alan.
Dişhekimliği okullarının prog-
ramlarındaki hızlı değişimle bir-
likte bu başlığın en iyi ihtimalle
şöyle bir gözden geçip gittiği
söylenebilir. 

Diş Malzemeleri ve Sanayici-
leri İş Adamları Derneği (DİŞSİ-
AD), bir süre önce satın aldığı
yeni merkezini 18 Ekim Cumar-
tesi günü gerçekleştirilen açılış-
la hizmete soktu. Çok sayıda
dernek üyesinin katıldığı etkin-
likte konuşan DİŞSİAD Yönetim
Kurulu Başkanı Ferizan Peker,
bundan böyle genel kurulların
ve yönetim kurulu toplantıları-
nın yeni merkezlerinde gerçek-
leştirileceğini belirtti.   

Fındıkzade Millet Caddesi
Cumhuriyet Apartmanı’nda fa-

aliyetlerine devam edecek ve
160 metrekarelik alana sahip
DİŞSİAD’ın yeni merkezi, yakla-
şık 1.5 aylık bir tadilatın sonu-
cunda hazır hale getirildi. Daha
önceki dönemlerde yönetim ku-
rulu ve genel kurul toplantılarını
çeşitli otellerde düzenleyen der-
nek, bundan sonraki etkinlikle-
rini yeni merkezinde düzenleye-
cek. Ayrıca dernek üyesi firma-
lar diledikleri ürünlerinin lans-
manlarını yine aynı merkezde
yapabilecekler.

Yaklaşık beş yıl önce dernek
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Dental Tribune Türkiye                  
Özgür Çilek

DİŞSİAD’ın yeni merkezi hizmete girdi
Diş Malzemeleri ve Sanayicileri İş Adamları Derneği (DİŞŞİAD), bir süre önce satın aldığı yeni

merkezini 18 Ekim Cumartesi günü gerçekleştirilen törenle hizmete soktu. Açılışa,
yönetim kurulu üyelerinin yanısıra çok sayıda üye de katıldı.
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merkezi satın almayı istedikleri-
ni, fakat ekonomik durumlarının
buna imkan vermediğini söyle-
yen DİŞSİAD Yönetim Kurulu
Başkanı Ferizan Peker şöyle ko-
nuştu: 

“Üç yıl önce yeni merkezi-
mizi satın alma aşamasına gel-
miştik. Fakat yönetim değişikli-
ği oldu ve yeni arkadaşlarımız
yönetime geldi. Onlar da aynı
arzuları taşımalarına rağmen
bunu bir türlü gerçekleştireme-
diler. Ekim 2007’deki genel ku-
rulumuz sonucunda yeniden
göreve gelince yeni bir merkeze
taşınma konusundaki çalışma-
larımızı yoğunlaştırdık ve yer
arayışlarına başladık. Araştır-
malarımız sonucunda şu an bu-
lunduğumuz yeri bulduk. Hatta
buranın fiyatı ile bizim imkanla-
rımız arasında ciddi farklar var-
dı. Kendi içimizde borçlanarak
söz konusu farkı kapatmak su-
retiyle yeri aldık. Burası çok es-

ki ve bakımsızdı. Hummalı bir
çalışma neticesinde 1.5 ay gibi
kısa bir sürede kullanabilecek
duruma geldi. Merkezimiz Fın-
dıkzade Millet Caddesi’nde diş
depolarının bulunduğu bir yer-
de faaliyet gösterecek. Burada
genel kurul toplantılarımızı, yö-
netim kurulu toplantılarımızı
organize edeceğiz. Bunun ya-
nında üye firmalarımız da ürün-
lerini tanıtabilecekler. Yani çok
amaçlı kullanabileceğimiz bir
mekanımız var”.

Açılışa katılan DİŞSİAD An-
kara Şube’nin Başkanı Kemal
Esti ise, yeni merkezi derneğin
önemli adımlarından biri ola-
rak niteledi. Merkezin hayırlı
ve uğurlu olmasını dileyen Es-
ti, “Tahmin ediyorum burada
sektörün bir araya gelmesini
kolaylaştıracak bir ortam yara-
tılacaktır. Çünkü firmaların
karşılıklı olarak sorunlarını
konuşabilmesi çok önemlidir.
Bunun Fındıkzade gibi dental
firmaların yoğun bir biçimde
yer aldığı bir bölgede gerçek-
leşmesini çok önemli buluyo-
rum. DT

yapıldığı şehirler arasına sokma
hedefiyle yoluna devam eden
Vestiyer Yayın Grubu, Dental İs-
tanbul 2008 kapsamında iki ulus-
lararası kongre, iki sempozyum,
bir fuar, pek çok kurs ve semine-
ri birlikte düzenleyecek. Geçen
yıl Dişhekimliği Öğrenci Sem-
pozyumu, Dental Labor Günleri
ve DDBK ile birlikte çeşitli kurs
ve seminerleri Dental İstanbul
çatısı altında birleştiren Vestiyer
Yayın Grubu, bu yıl katılımcıların
da önerisi doğrultusunda, tek sa-
lon yerine birçok salonu birlikte
kullanarak organizasyonu üç gü-
ne indirdi. Ancak içerik, Dental
İstanbul 2007’den daha dolu ola-
cak. Toplam 3 gün sürecek Den-
tal İstanbul etkinlikleri kapsa-
mında iki kongre, iki sempoz-
yum ve bir fuar bulunuyor. 

Dental Labor Günleri Ulusla-
rarası Diş Teknisyenliği
Kongresi (DLG)

İlki 2006 yılında Labodent’06
adıyla büyük bir katılımla ger-
çekleştirilen diş teknisyenliği
kongresi geçen yıldan itibaren
Dental Labor Günleri adıyla dü-
zenleniyor. Son yıllarda diş tek-
nisyenleri tarafından büyük ilgi
gösterilen, implant üstü protez-
ler, lazer ve iskelet protezler
kongrede ele alınacak konular
arasında yer alıyor. 

Türk Dişhekimliği Dergisi
Uluslararası Bilimsel Kongresi
(DDBK)

Dental İstanbul 2008 kapsa-
mında bu yıl 7. kez düzenlene-
cek olan Türk Dişhekimliği Der-
gisi Uluslararası Bilimsel Kon-
gresi (DDBK), 29-30 Kasım 2008
tarihlerinde yapılacak. Başkanlı-
ğını İstanbul Üniversitesi Dişhe-
kimliği Fakültesi Öğretim Üyesi
Prof. Dr. A. Bülent Katiboğlu’nun
yapacağı DDBK VII’nin bilimsel
programında yine son yılların
güncel konuları yer alıyor. Bu
konular arasında dişhekimliğin-
de lazer, endodonti, estetik, imp-
lantoloji ve cerrahi bulunuyor. 

Dental İstanbul Dişhekimliği
ve Diş Teknisyenliği Fuarı
(DİF)

Dental İstanbul 2007’de yurt
içi ve yurt dışından 2500 kişinin
ziyaret ettiği Dental İstanbul
Dişhekimliği ve Diş Teknisyenli-
ği Fuarı (DİF)’i, 2008’de en az 4
bin dişhekimi ve diş teknisyeni-
nin ziyaret etmesi bekleniyor.
Dental İstanbul kapsamında dü-
zenlenen bütün etkinliklere eş
zamanlı olarak düzenlenecek
olan fuarda, yerli ve yabancı ka-
tılımcı firmalar, yurt içinden ve
dışından gelen ziyaretçilere
ürün ve hizmetlerini sergileyebi-
lecekler.  Fuar alanın gezilmesi
için ziyaretçilerden herhangi bir
ücret talep edilemeyecek. Hem
katılımcı firmalar aracılığıyla
hem de Vestiyer Yayın Grubu
dergileri ile ücretsiz davetiyeler
dağıtılacak.  

Dişhekimliği Öğrenci
Sempozyumu (DÖS)

Geçen yıl olduğu gibi 2008'de
de dişhekimliği öğrencileri, me-
zuniyet sonrası hayata daha ha-
zır başlamak için "Dişhekimliği
Öğrenci Sempozyumu"nda bulu-
şacaklar. Dental İstanbul Kon-
gresi kapsamında 29 Kasım Cu-
martesi günü yapılacak organi-
zasyona katılacak öğrenciler
hem kendilerine özel hazırlan-
mış sunumları izleyecek hem de
fuar alanını gezerek fiyat ve
marka konusunda bilgi toplaya-
caklar. 

Ağız Diş Sağlığı Yardımcı Per-
sonel Sempozyumu (AsisDent)

Vestiyer Yayın Grubu'nun bir
meslek dalı olarak ele aldığı ve
kendileri için eğitim seminerleri
düzenlediği "dişhekimi yardımcı
personelleri", Yardımcı Personel
Sempozyumu'nda buluşacak. Bu
yıl ilk kez Dental İstanbul kapsa-
mında 30 Kasım Pazar günü ger-
çekleştirilecek olan Sempoz-
yum'da, dişhekimi yardımcıları-
nın ihtiyacı olan konular, yetkin
bilimadamları tarafından sunu-
lacak. Yardımcı Personel Sem-
pozyumu’nda işlenecek konuş-
macı ve konuları şu şekilde ola-
cak:

Uygulamalı kurs ve eğitim
seminerleri

Dental İstanbul 2008 kapsa-
mında yine pek çok uygulamalı
kurs ve seminer yapılacak. Den-
tal İstanbul boyunca, dişhekim-
leri, diş teknisyenleri ve yadımcı
personele yönelik yarım veya
tam günlük uygulamalı kurslar
düzenlenecek. Eğitimler saye-
sinde katılımcılar bilgilerini
güncelleyerek kendilerini daha
da geliştirme şansı yakalayabile-
cekler. DT
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Türk Dişhekimliği Dergisi
İmplant Çalışma Kulübü (TDD
İÇG) tarafından düzenlenen ve
Vestiyer Akademi tarafından or-
ganize edilen 1. Kur İmplant
Eğitimi Semineri’nin yedincisi
10-14 Eylül 2008 tarihlerinde İs-
tanbul’da, Grand Cevahir Hotel
ve Kongre Merkezi’nde yapıla-
cak. Çeşitli şehirlerden 14 dişhe-
kiminin katıldığı semineri TDD
İÇK Başkanı Prof. Dr. A. Bülent
Katiboğlu’nun yönetti. Semine-
rin son gününe katılan Yeditepe
Üniversitesi Dişhekimliği Fakül-
tesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. En-
der Kazazoğlu da temel implan-
toloji konusunda katılımcılara
kapsamlı bilgiler verdi. 

1.Kur İmplant Semineri’nde
dişhekimlerinin implant bilgi ve
deneyimi dikkate alınmaksızın
ilk üç gün teorik ve pratik bilgi-
ler olgularla birlikte gösterilme-
siyle başladı. Son iki günde ise
katılımcı dişhekimleri modeller
üzerinde implant cerrahi pratik
uygulaması ve her endikasyona
uygun protetik pratik uygulama
yaptılar. Beş günlük eğitim,
implantolojiye başlamak isteyen
dişhekimlerine sıfır noktasından
başlayarak tüm anatomik bilgi-
leri hatırlatmayı, implant sis-
temleri hakkında objektif bilgi-
ler vererek hekimlerin implan-
tolojiye eksiksiz bilgi ve güvenle
başlamalarını sağlamayı ve ça-
lışma sürecinde desteklemeyi
amaçlıyordu. Sıcak ve neşeli bir
ortamda gerçekleştirilen semi-
ner sonunda katılımcılar önü-
müzdeki dönem içinde yapmaya
başlayacakları vakalarını eği-
timcilerle tartışma ve değerlen-
dirme fırsatı bulabilecekler. Ay-
rıca yine seminere katılanlar,
önceki gruplardaki meslektaşla-
rıyla birlikte 28 Kasım 2008 Cu-
ma günü Dental İstanbul Kon-
gresi kapsamında yapılacak va-
ka toplantısına ücretsiz olarak
katılabilecekler.

Eğitim konusunda çok önem-
li bir düzeyde olduklarını ifade
eden Prof. Dr. A. Bülent Katiboğ-
lu, daha önce hiç implant çalış-
mamış ya da çok az fikri olan
dişhekimlerinin seminer süre-
since kendi düzeylerinin nereye
geldiğini de açıkça gördüklerini
söyledi. Sürekli bilgi tekrarı ve
olgu zenginliği sayesinde taşla-
rın yerine oturduğunu belirten
Katiboğlu, “Seminer sonrasında
direk diyalog ve desteğin devam
etmesi de çok önemli bir özellik.
Artık tam bir kulüp haline gel-
dik. Arkadaşlarımızı sürekli ta-
kip ediyor ve sonraki aktivitelere
yönlendiriyorum. Çalıştığım in-
sanların düzeyini biliyor olmak
çok büyük avantaj. Eğitime arta-
rak devam eden bir ilgi var. Bu
eğitimin üzerine bizimle payla-
şarak implant deneyimini artı-
ran arkadaşlarla gelecek yıl bir
üst düzeye geçeceğiz. Daha son-
ra canlı cerrahi yapıp tartışma
olanağı bulacağız. Ancak ileri
düzey çalışmalarına katılabil-
mek için bu eğitimi almış ve
üzerine olgu çalışarak belli bir
düzeye gelmiş olmak koşulu, ön-
celikle kulüp üyeliği gerekecek”
diye konuştu.

Seminerlere katılan dişhe-
kimlerinin implantoloji konu-
sunda gayet hevesli ve meraklı
olduklarını söyleyen Prof. Dr.
Ender Kazazoğlu ise böyle bir ta-
lebin hekimlerden gelmesinin
TDD İÇK olarak kendilerini faz-
lasıyla memnun ettiğini belirte-
rek, “Bütün bunlar 1. Kur İm-
pant Eğitimi Seminerleri’nde iyi
şeyler yaptığımızı gösteriyor.
Gerek İstanbul’dan gerekse yur-
dun diğer yerlerinden gelen diş-
hekimlerinin implantoloji ala-
nında bilgiye açlıkları var ve bu-
nu gidermek için seminerlerimi-
ze katılarak soruları ve uygula-
malarıyla belirli bir çizgiye gel-
mek istiyorlar. Burada sadece
implant anlatmıyorum. Dişhe-

kimliğiyle ilgili tüm sorunlara da
değinmeye çalışıyorum. Sanıyo-
rum bu da meslektaşlarımızın il-
gisini çekiyor” dedi.

TDD İÇK 1. Kur İmplant Eği-
timi Seminerleri’nden yedincisine
katılan dişhekimlerinden bazıları
seminerle ilgili olarak şunları
söylediler: 

Ferhan Yalçın

İmplant seminerine Bat-
man’dan katılıyorum. Bir arka-
daşımın tavsiyesi sonucunda ka-
tılmak istedim. Semineri gayet
başarılı buldum. Beklediğimin
çok üstündeydi. Beş gün sürüyor
olmasının verimi artıracağını
düşünmüştüm. İmplantolojiyle
ilk defa ilgileniyorum. Bundan
sonraki dönemde implanta baş-
lamayı düşünüyorum. 

Mustafa Özkan

Vestiyer Yayın Grubu dergile-
rinden 1. Kur İmplant Eğitimi
Seminerleri’nin yapıldığını bili-
yordum. Muayenehaneme gelen
telefon vesilesiyle bu seminere
kayıt yaptırdım. Zaten daha ön-

ceden katıldığım kongrelerden
Prof. Dr. Bülent Katiboğlu’nu da
tanıyordum. Kendisi son derece
samimi ve sıcakkanlı birisi.
2000’li yılları başında implanto-
lojiye heves duymuştum ancak
uygun hastaları bulamadığım
için yeterince takip edememiş ve
ara vermiştim. Bu seminer be-
nim açımdan yararlı geçiyor.
İmplantoloji konusunda çok faz-
la bilgi verildiğinden bir anda
kafamız biraz karışmış olabilir.
Sanıyorum uygulamayla birlikte
bu bilgilerin daha da pekişeceği-
ne inanıyorum.

Ayşegül Selçuk

Seminere Bakırköy’den katı-
lıyorum. Dört yıllık dişhekimi-
yim. Vestiyer Yayın Grubu’nun
dergilerine aboneyim. Dergi va-
sıtasıyla seminere katıldım. Be-
şinci günün sonuna geldik. Bana
göre yeterli ve açıklayıcı bir se-
miner oldu. Zaten bu semineri
seçmemde beş gün sürmesi etki-
li olmuştu. İlk fırsatta implant
yapmak istiyorum.

Umut Değirmen

Balikesir Edremit’ten geliyo-
rum, 12 yıllık dişhekimiyim. Ben
de dergi aracılığıyla seminerden
haberdar oldum. İstanbul Üni-
versitesi Dişhekimliği Fakültesi
mezunu olduğum için Bülent
Hoca’yı da yakından tanıyorum.
Hekimliğine ve birikimine çok
güveniyorum. Hiç düşünmeden
katılmaya karar verdim. İlk imp-
lant seminerime 14 yıl önce öğ-
renciyken katılmıştım. Şimdi an-
latılanlarla o zamanki bilgiler
arasında çok büyük farklılıklar
var. Seminere katıldığım için
memnunum. Gerek Bülent ge-
rekse Ender Hocalarımız bizle-
rin hangi seviyelerde olduğumu-
zu iyi bildiklerinden ona göre
gereksinim duyduğumuz bilgile-
ri aktarıyorlar. İmplantın artık
bir gereklilik olduğunu düşünü-

yorum. Zaten benim buraya ka-
tılmamı hastalarım sağladı. Çün-
kü benden implant yapmamı is-
teyenler var. Bana göre implant
yetenekle değil beyin gücüyle
alakalı bir yöntemdir. 

Özlem İcat 

İmplant seminerine Mersin
Bozyazı’dan katılıyorum. On yıl-
lık dişhekimiyim, internet aracı-
lığıyla seminerin yapılacağını
öğrendim. Önceki eğitimlere ka-
tılan dişhekimlerinin görüşlerini
okudum ve kayıt yaptırmaya ka-
rar verdim. Zaten böyle bir eğiti-
me ihtiyacım vardı. Beklediği-
min üstünde kaliteli bir eğitime
tabi tutuluyoruz. İmplant hak-
kında hiçbir bilgim yoktu. Dola-
yısıyla hastalarımı da doğru yön-
lendiremiyordum. Bundan son-
raki dönemde basit vakardan
başlamak üzere implabt yapmayı
düşünüyorum. Ayrıca Dental İs-
tanbul Kongresi kapsamında ya-
pılacak Vaka Tartışması’na da
katılmayı planlıyorum.

Hurşit Yanar

Mardin’de yaşıyorum. Hasta-
larıma en iyi tedavi hizmetini ve-
rebilmek istiyorum. Bunun için
mesleğimizle ilgili gelişmeleri
yakından takip etmemiz gereki-
yor. Bu sebeple seminere katıl-
mak istedim. Genel olarak de-
ğerlendirdiğimde olumlu şeyler
düşünüyorum. Ancak canlı uy-
gulama yapılabilseydi öğrendik-
lerimizi birebir gözlemleme şan-
sımız yüksek olabilirdi. Bunun
yanında daha fazla vaka sunu-
muna yer verilebilirdi. Bunların
da eklenmesiyle seminerin kali-
tesinin daha da artacağı kana-
atindeyim. İmplant yapılması ge-
reken ya da bunu talep eden
hastamı geri çevirdiğimde çok
üzülüyordum. Benim için hoş ol-
mayan bir durumdu. Bu sebeple
implantolojiye başlamayı çok is-
tiyorum.

İmplant Eğitimi Semineri’nde 7. grup geride kaldı
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Yeditepe Üniversitesi Dişhe-
kimliği Fakültesi’nin 2008-2009
eğitim-öğretim yılı Geleneksel
Önlük Giydirme Töreni 20 Ekim
2008 Pazartesi günü yapıldı.
Onüçüncüsü gerçekleştirilen ve
çok sayıda davetlinin katıldığı
törende 73 öğrenci önlüklerini
giyerek dişhekimliği eğitimine
ilk adımlarını attı.

Yeditepe Üniversitesi Dişhe-
kimliği Fakültesi İstek Göztepe
Sosyal Tesisleri’nde yapılan tö-
rene, aralarında Yeditepe Üni-
versitesi Mütevelli Heyeti Başka-
nı Bedrettin Dalan, Yeditepe
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr.
Ahmet Serpil, Dişhekimliği Fa-
kültesi Dekanı Prof. Dr. Türker
Sandallı, İstanbul Dişhekimleri
Odası Başkanı Mustafa Düğenci-
oğlu, Şişli Belediye Başkanı Mus-
tafa Sarıgül ve Eski Bayındırlık
ve İskan Bakanı Onur Kumbara-
cıbaşı olmak üzere 400 davetli
katıldı. Saygı duruşu ve İstiklal
Marşı ile başlayan tören dünyaca
ünlü piyanist Tuluyhan Uğurlu
ve ekibinin Güneş Ülke Anadolu
isimli resitaliyle devam etti. Katı-
lımcılar, Uğurlu ve ekibinin mü-
zik dinletisini büyük bir keyifle
dinlediler. Yaklaşık yarım saat
süren dinletinin ardından açılış
konuşmalarına geçildi. 

Dekan Sandallı: “Giyeceğiniz
beyaz önlükler çok kutsaldır”

Törende ilk konuşmayı ya-
pan Yeditepe Üniversitesi Dişhe-
kimliği Fakültesi Dekanı Prof.
Dr. Türker Sandallı, fakülteleri-
nin kurulduğu 1996 yılından iti-

baren yaptıkları Geleneksel Ön-
lük Giydirme Törenleri’nin
13.’sünü kutladıkları belirtti. 73
öğrenciye hocaları ve meslekten
olan yakınları tarafından beyaz
önlüklerinin giydirileceğini dile
getiren Sandallı, “Böylelikle
meslek hayatlarına ilk adımları-
nı atmış olacaklar. Bu önlüklerle
yepyeni bir hayatın başlangıcın-
da olduklarını bilecekler. Gerek
çalışma disiplini gerekse insan
sağlığı ile ilgili bir meslek seç-
miş olmanın gerektirdiği tüm so-
rumlulukları hayatlarını düzen-
leyecek bu önlüklerle taşıyacak-
lar. Yılların verdiği hekimlik ru-

huyla dokunmuş olan bu önlük
hem biz öğretim üyeleri hem de
öğrencilerimiz olan sizler açısın-
dan çok kutsaldır. Çünkü hasta-
larınıza karşı sorumluluğunuzu,
sevgi ve saygınızı önlüklerinize
yüklüyorsunuz. Bunu en iyi şe-
kilde taşıyabilmek için her za-
man size önderlik yapacağız.
Hepinize başarılar diliyorum”
dedi. 

Konuşmasında, 2007-2008
eğitim-öğretim döneminde fa-
külte olarak yaptıkları çalışma-
lar hakkında bilgiler veren Prof.
Dr. Türker Sandallı, 2010’a ka-
dar üç farklı dünya kuruluşu ta-

rafından diploma denkliği almış
olacaklarını vurguladı. Pedodon-
ti ve cerrahi anabilim dallarının
yurtdışındaki kongrelerde
önemli ödüller kazandığını ifade
eden Sandallı, fakülte öğretim
üyelerinin yurtiçinde ve yurtdı-
şında çok sayıda bilimsel organi-
zasyona katıldığını da sözlerine
ekledi. Tören İDO Başkanı Mus-
tafa Düğencioğlu, Yeditepe Üni-
versitesi Rektörü Prof. Dr. Ahmet
Serpil ve Mütevelli Heyeti Başka-
nı Bedrettin Dalan’ın konuşma-
larıyla devam etti.  

Açılış konuşmalarının ardın-
dan Dişhekimliği Fakültesi 2007-

2008 yılı mezunları adına Sinem
Erdem bir konuşma yaptı. Er-
dem konuşmasında, ailesine, ho-
calarına ve fakülte çalışanlarına
teşekkür ederek beyaz önlükle-
rini giyecek olan genç dişhekimi
adaylarına başarılar diledi. De-
receye giren mezunlara başarı
plaketleri ve IDO tarafından he-
diyeler verildi. Dönem birincile-
rinin isimlerinin yazıldığı kütüğe
Sinem Erdem’in plaketi yerleşti-
rildi. Dekan Prof. Dr. Türker
Sandallı plaketin yerleştirilmesi-
ne eşlik etti.

Programda sırayı 2008 yılı
içerisinde uluslararası alanda
kabul görmüş bilimsel yayınla-
rın sahibi 27 öğretim üyesine be-
ratlarının verilmesi izledi. Berat-
lar Dekan Prof. Dr. Türker San-
dallı, Dekan Yardımcıları Prof.
Dr. Ender Kazazoğlu ve Prof. Dr.
Kemal Şençift tarafından sahip-
lerine verildi. Törende İstanbul
Dünya Sağlık Olimpiyatları’nda
Türkiye’yi futbol dalında temsil
eden ve dünya şampiyonluğunu
kazanan takımda yer alan fakül-
te öğrencileri Talat Gevez, Ke-
rem Adalet, Murat Özle ve Ke-
rem Şahinoğlu’na plaketleri su-
nuldu.  

Daha sonra önlük giydirme
törenine geçildi. Bu yıl Yeditepe
Üniversitesi Dişhekimliği Fakül-
tesi’nde eğitime başlayan 73 bi-
rinci sınıf öğrencisine, hocaları
ile meslekten olan aileleri tara-
fından önlükleri giydirildi. Prog-
ram hatıra fotoğrafı ve kutlama
yemeğinin ardından sona erdi. DT

Yeditepeli öğrenciler beyaz önlüklerini giydi

Dişhekimliği sektöründe
dünyadaki en önemli etkinlik
olan Dünya Dişhekimleri Birliği
(FDI) Kongresi, İsveç’in başkenti
Stocholm’de 24-27 Eylül 2008 ta-
rihlerinde gerçekleştirildi. Çeşit-
li ülkelerden 230’un üzerinde
firma ile binlerce dişhekimi ve
sektör yetkilisinin katıldığı dev
organizasyonda yer alan Türk
dişhekimliği biliminin lider ya-
yın kuruluşu Vestiyer Yayın Gru-
bu (VYG), 28-30 Kasım tarihle-
rinde gerçekleşecek Dental İs-
tanbul Kongresi’nin tanıtımını
yaptı.

Dört gün süren kongre sıra-
sında dünyanın önde gelen den-
tal firmalarının temsilcileri ve
dişhekimleri ile birebir görüş-
meler yapan VYG Yönetim Kuru-
lu Başkanı Bülent Manav ve VYG
Eğitim Koordinatörü Dişhekimi
Mustafa Bekerecioğlu, Dental
İstanbul Kongresi’ni anlatarak
yapılan çalışmalar hakkında bil-
gi verdiler. Ayrıca Dental İstan-
bul 2008’in broşürleri, FDI’nin
günlük gazetesi ile birlikte katı-
lımcı firmaların standlarında
dağıtıldı. DT

Dental İstanbul,
dev organizasyon FDI’da tanıtıldı
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Grip sezo-
nunun başladı-
ğı Eylül ayında,
Türk Mikrobi-
yoloji Cemiyeti
(TMC)- Influ-
enza Çalışma
Grubu grip ko-
nusundaki en

son gelişmeleri uz-
manlar aracılığıyla
aktarmak, bu alan-

da doğru bilgilere ulaşmak, Tür-
kiye’ye ait verileri tartışmak
amacıyla “2. Grip Günü”nü dü-
zenlendi. 23 Eylül 2008 Salı gü-
nü İstanbul’da yapılan toplantı-
da, griple ilgili kamuoyunda bi-
linmeyen birçok veri ve bilgi
paylaşıldı.

İstanbul. Türk Mikrobiyoloji
Cemiyeti (TMC) İnfluenza Çalış-
ma Grubu geçen yıl olduğu gibi
bu sonbaharda da “Grip Günü”
toplantısı düzenlendi. Uzmanla-
rın katılımıyla Hyatt Regency
Oteli’nde gerçekleştirilen top-
lantıda, grip hastalığının Türki-
ye’deki yaygınlığı, Influenza vi-
rüslerinin neden olduğu enfeksi-
yonlar, hastalığın klinik özellik-
leri, korunma yöntemleri, grip
aşısının önemi ve kullanımı gibi
konularda bilgi verildi, ayrıca İs-
tanbul Tıp Fakültesi Influenza
laboratuvarının bu alandaki bul-
guları paylaşıldı.

Toplantıya Sağlık Bakanlığı
temsilcisi Dr. Ercan Bal, Türk
Mikrobiyoloji Cemiyeti Başkanı
Prof  Dr. Özdem Anğ, İnfluenza
Çalışma Grubu Başkanı Prof  Dr
Emel Bozkaya, Çalışma Grubu
Sekreteri Prof  Dr  Selim Badur
ve konunun uzmanları,  Prof  Dr
Gaye Usluer, Prof  Dr. Levent
Akın, Prof. Dr. Mustafa Bakır,
Dr. Meral Çiblak ve Ecz. Asu-
man Çakıroğlu konuşmacı ola-
rak katıldılar. 

Toplantıyla ilgili bir açıklama
yapan TMC-Influenza Çalışma
Grubu Sekreteri Prof. Dr. Selim
Badur şunları söyledi:

“Grip, nezle ve soğuk algınlı-
ğı ile karıştırılmaması gereken,
son derece ciddi ve öldürücü
olabilen bir hastalıktır. İnsan
sağlığına, toplumsal yaşama ve
ekonomiye son derece ağır dar-
beler indiren bu hastalığın öne-
mi ülkemizde iyi bilinmemekte-
dir. Ülkemizde çeşitli yaş ve risk
gruplarından yaklaşık 10 milyon
kişinin grip aşısı olması gereki-
yor, ancak aşının ülkemizde tü-
ketimi 2,5 milyon doz dolayında
olup, kısacası aşılanma oranları
olması gerekenden çok daha dü-
şük düzeylerde seyretmektedir.
Sağlık Bakanlığı bu oranları ar-
tırmak için bu yıl ilk kez Erişkin
Bağışıklama Takvimi yayınlaya-
rak 65 yaş üstü ve her yaştan
kronik hastalıkları olan kişilerin
mutlaka grip aşısı ile aşılanma-
larını önermektedir. Biz de top-
lumu bu konuda bilgilendirmek
ve bilinçlendirmek amacıyla ça-
lışmalar yürüterek, Bakanlığın
çabalarına destek oluyoruz“.

WHO yeni sezon grip
aşısındaki virüs tiplerini
değiştirdi

Dünya Sağlık Örgütü (WHO)
kuzey yarım küre için 2008-2009
yılında hazırlanacak grip aşısı-
nın içeriğinde 3 yeni virüs türü-

nün yer almasını önerdi Bu vi-
rüsler: 

A/Brisbane/59/2007(H1N1)-
benzeri virüs, A/Brisba-
ne/10/2007(H3N2)-benzeri virüs
ve B/Florida/4/2006-benzeri vi-
rüstür. 

Böylece geçen seneki aşının
içeriği tümüyle değiştirilirken
WHO’nun yaklaşımı, bu yıl bütü-
nüyle farklı bir grip türünün sal-
gın nedeni olmasının beklendiği

şeklinde yorumlanıyor.
WHO grip aşısı yaptırması

gereken grupları da belirledi.
Buna göre 65 yaş üstündekilerin
yanı sıra, astım, diyabet, bir dizi
kronik hastalığı olanlar ve bağı-
şıklığı azalmış bireylerin aşılan-
ması gerekiyor. Örgüt 2010 yılı
itibarı ile her ülkede bu gruptan
hastaların en azından % 75’inin
aşılanmasını hedefliyor. Türki-
ye’de ise aşılanma oranı % 3,3

olarak belirleniyor

Gribi ciddiye almak
gerekiyor

Grip, hem çok kolay yayılma
özelliği nedeniyle hem de belirli
grup hastalarda var olan sağlık
sorunlarını ağırlaştırarak ölümle-
re neden olduğu için ciddiye alın-
ması gereken önemli bir bulaşıcı
hastalık olarak kabul ediliyor. Ay-
rıca iş yerlerinde ortaya çıkan

grip salgınları ciddi boyutlarda
ekonomik kayıplara neden oluyor
ve bu nedenle gelişmiş ülkelerde
aktif çalışan kesimin bağışıklan-
ması öneriliyor. 2. Grip Günü
Toplantısı’nda aşı konusunda top-
lumun gerçekçi verilerle bilgilen-
dirilmesi, risk gruplarının duyar-
laştırılması ve Türkiye’de grip
aşısı uygulamasının çağdaş top-
lumlar düzeyine yükseltilmesi
gerektiğinin altı çizildi. DT

2. Grip Günü’nde grip bütün yönleriyle tartışıldı
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Metal altyapıyla desteklenen
porselen restorasyonlarda görü-
len metalin diş etine yansıması,
korozyonu, anterior bölgede ışık
geçirgenliğine müsaade etme-
mesi,  estetiğin sağlanamaması
gibi dezavantajları nedeniyle
metal desteksiz porselen resto-
rasyonlara olan ilgi artmıştır. Bu-
nunla birlikte, metal desteksiz
porselenin, metal destekliye göre
kırılgan yapıda olması porsele-
nin kuvvetlendirilmesini günde-
me getirmiştir. Bu yüzden son
zamanlarda, yüksek alümina içe-
rikli cam infiltre kor materyalle-
ri, lityum disilikat cam porseleni,
zirkonyum gibi metal desteksiz
porselen restorasyon materyalle-
ri geliştirilmiştir (24, 30).

Zirkonyumun gren çapının
düşük olması ve yüksek gerilme
direncine sahip olması nedeniy-
le metal desteksiz porselenlerde
altyapı materyali olarak tercih
edilmesine neden olmuştur. Gü-
nümüzde fabrikasyon olarak
üretilmiş yitrium ile stabilize
edilen tetragonal zirkonyum po-
likristali (Y-TZP) kullanılarak
anterior ve posterior bölgede es-
tetik ve dayanıklı  restorasyonlar
yapılmaktadır. (Şekil 1.) Zirkon-
yum seramikler; üstün biyolojik
uyum, yüksek kırılma direnci,
mükemmel estetik ve optimal sı-
nır uyumu göstererek gitgide ge-
lişen bir grafikle sıklıkla tercih
edilmektedir. 

Zirkonyum Seramikler
Zirkonyum (Zr) kimyasal bir

elementtir. 3 farklı gren fazı gös-
terir:

1. Monoklinik faz (m)
2. Tetragonal faz (t)
3. Kübik faz (k)

Saf zirkonyum oda ısısında
monoklinik fazdadır. Bu yapı
1170°C’ye kadar stabildir. Bu de-
recenin üstüne çıkıldığında tet-
ragonal forma, 2370°C’nin üzeri-
ne kadar ısıtıldığında ise kübik
forma geçer. Soğuma işlemi sı-
rasında ise 1070°C derecelerde
tetragonal?monoklinik faz deği-
şimi gerçekleşir. Bu değişim sı-
rasında ise %3-4’ lük hacim bü-
yümesi oluşur (18). Bu faz deği-
şimleri esnasında oluşan çatlak-
lar saf zirkonyumun birçok alan-
da kullanımını zorlaştırmıştır.
Bu sebeple saf zirkonyuma Y2O3
ilavesi ile oda sıcaklığında nano-
metre boyutlarında dişhekimli-
ğinde kullanılan yittrium stabili-
ze tetragonal zirkonyum polik-
ristali (Y-TZP) elde edilir. Yitri-
um ile stabilize edilen tetragonal
zirkonyum polikristallerinin me-
kaniksel özellikleri, molekülle-
rin tetragonal fazdan monoklinik
faza dönüşümüne bağlıdır. Bu
dönüşüm % 4.4 oranında hacim
artışıyla birlikte, porselen çat-
laklarının yayılmasını önler,  zir-
konyumun dayanıklılığını ve
sertliğini arttırır. Zirkonyumun
sahip olduğu bu sıra dışı özelli-
ğine  “dönüşüm sertleşmesi” adı
verilir. Dönüşüm sertleşmesi
zirkonyumun ortalama bükülme
direncini arttırarak seramiği
önemli derecede sertleştirir (34).
Bu yüzden Y-TZP, diğer dental
seramiklerle karşılaştırıldıkla-
rında yüksek kırılma direnci ve

dayanıklılık gösterirler (23).
Dişhekimliğinde kullanılan

zirkonyum seramikler, bloklar
halinde üretilirler. Üretim şekli-
ne göre Y-TZP zirkonyum blok-
lar 2 ana gruba ayrılır.

1. HİP (Hot İsostatic
Pressing) Zirkonyum

HİP zirkonyum bloklar yük-
sek yoğunluğa sahip, sinterlen-
mesi tamamlanmış bloklardır ve
doğrudan aşındırma işlemine ta-
bi tutulurlar. Restorasyon direk
olarak, yüksek yoğunluğa sahip
sinterlenmesi tamamlanmış HİP
zirkonyum bloktan esas boyu-
tunda şekillendirilir. 

2. Non- HİP (Yarı
Sinterlenmiş) Zirkonyum

‘Dry-pressed’ olarak ta ad-
landırılan bloklar, zirkonyum to-
zunun basınçsız bir şekilde pres-
lenerek hazırlandığı, yarı sinter-
lenmiş bloklardır ve poröz bir
yapıya sahiptirler. Sinterlenmesi
tamamlanmamış non-HIP zir-
konyum bloktan hazırlanan res-
torasyonlar esas boyutundan da-
ha büyük boyutlarda şekillendi-
rilirler. 

Zirkonyum seramiklerin
klinik kullanımı

Zirkonyum seramiklerde diş
kesim aşamaları diğer metal
desteksiz porselen restorasyon-
lardaki prensiplerle aynıdır. 

Okluzal yüzey tüberkül - fos-
sa ilişkisine uyularak anatomik
olarak  120-1400 açıyla aşındırı-
lır. Okluzyon mesafesi 1.5-2 mm.
olmalıdır İdeal olarak zirkon-
yum seramiklerde restorasyon
çevresi boyunca horizontal açısı
50, genişliği 1mm. olan  shoul-
der veya chamfer tarzında basa-
mak hazırlanmalıdır. Shoulder
basamak ta iç açının konturları
yuvarlatılmalıdır. Bitim çizgisi,
dişeti kenarı hizasında ya da 0.5
mm. altında olacak şekilde ha-
zırlanabilir.(22) Uygun altyapı
tasarımı oluşturmak ve yeterli

porselen kalınlığını karşılamak
için aksiyal eğim 6-80 olmalıdır
(Şekil 2).

3 değişik bitim şeklinde İnce-
ram kuronların kenar uyumları-
nı inceleyen bir çalışmada 900
lik shoulder, 500 lik shoulder ve
chamfer bitim şekli kullanılmış,
chamfer ve 500 lik shoulder’ın,
900 lik shoulder’a göre daha iyi
sonuç verdiğini görülmüştür
(28). Bıçak ağzı bitim şeklinin
dişten az madde kaldırılması gi-
bi avantajı olmasına rağmen zir-
konyum seramikler için kon-
trendikedir (30).  Zirkonyum se-
ramik restorasyonlarda tüm di-
zayn işlemleri ve sistemin ku-
sursuz işlemesi, modelin taran-
masına bağlıdır. İyi bir model
oluşturulabilmesi için ölçü hata-
sız olmalıdır. Kullanılan birçok
ölçü maddesi bulunmakla bera-
ber, zirkonyum seramik resto-
rasyonlarda polieter ve ya polivi-
nil siloksan ölçü materyalleri ile
ölçü alımı önerilmektedir (22).

Zirkonyum alt yapının
hazırlanması

Zirkonyum alt yapılar ya ma-
nuel olarak MAD/MAM (MANU-
EL AİDED DESİGN/MANUEL
AİDED MANUFACTURİNG)
prensibi ile, ya da CAD/CAM
(Computer Aided Design / Com-
puter Aided Manufacturing) sis-
temi ile hazırlanır. 

ZİRKON-ZAHN, mad/mam
prensibi ile çalışan elde dizayn
ve kazıma yaparak zirkonyum
altyapı üreten bir pantografi ci-
hazıdır. Non-hip zirkonyum
blokları %25 oranında hacimli
işlenir. Hazırlanan model üze-
rinde alt yapı kompozitten mo-
delaj yapılarak dizayn edilir.
Pantografi cihazının bir haznesi-
ne kompozit modelaj, diğer haz-
nesine zirkonyum bloğu yerleşti-
rilir. Sistemin her frezinin grenli
ve grensiz eşi vardır. Grensiz
frezle modelaj üzerinde tarama
yapılırken aynı çaptaki grenli
frez bloğu kazır. Zirkon-Zahn

maliyetinin düşük olması nede-
niyle birçok laboratuar tarafın-
dan tercih edilmektedir. 

Günümüzde artık CAD/CAM
sistemleriyle; restorasyon zir-
konyum bloklardan makine ta-
rafından kazınarak üretilmekte-
dir. Zirkonyum bloklarını kazı-
mak için kullanılan farklı CAD /
CAM cihazları :

• CERCON – Degu Dent
• CEREC – Sirona Dental
• INCERAM ZİRCONIA – Vita

Zanhfabrik
• DIGIDENT – Digident GmbH
• EVEREST - KaVo
• GN1 – GC Corp.
• LAVA - 3M Espe
• PRECIDENT – DCS
• PROCERA - Nobel Biocare 
• WOL-CERAM – WOL Dent
• BEGO CERAM – BEGO

Önce preparasyon ağızdan ya
da modelden taranır. Modelden
tarama işlemi, ya hazırlanan bir
restorasyon modelajının okuyu-
cu uç yardımıyla takip edilme-
siyle kazınarak (Copy-Milling),
ya da kesim şekil ve ölçülerinin
modelden özel aygıtlarla okuna-
rak bilgisayara aktarılması son-
rasında porselen bloklardan ka-
zınması ile yapılır. Alt yapı kalın-
lığının 0,5 mm. ve gövde bağlan-
tılarının en az 9 mm2 (3 mm.? 3
mm.) olacak şekilde hazırlanma-
sı sağlanır. Tarama ve frezeleme
işlemi tek kuron için yaklaşık 35
dak., dört üyeli köprü için ise 80
dak. dır.

Kaba tesviyesi yapılan alt ya-
pı sinterleme işlemi için fırına
yerleştirilir. Sinterleme işlemi
yaklaşık 6 saat sürer. Sinterleme
derecesi 1350 °C’dir.

Sinterleme sırasında non-hip
bloktan kazınan materyal ha-
cimce % 30 oranında bir küçül-
me gösterir ve malzeme gerçek
sertliğine ve boyutlarına kavuşur
(11). Sinterleme işlemi tamam-
landıktan sonra 110 Ìm alümin-
yum oksit kumu ile 2,5 bar ba-
sınç altında kumlama işlemi ve
modele uyum için su soğutması
altında aşındırma işlemi yapılır.
Kumlama ve aşındırma işlemi-
nin materyale etkisini inceleyen
birçok araştırma bulunmaktadır.
Bu araştırmalarda, aşındırmanın
zirkonyum seramiklerin bükül-
me direncine ve bağlantı kuvvet-
lerine etkisi incelenmiştir. Bu et-
ki aşındırmanın şiddeti, neden
olduğu ısı artışı ve tetragonal
fazdan monoklinik faza geçiş ya-
pan zirkonyumun hacim olarak

Protetik uygulamalarda zirkonyum
Doç. Dr. Jülide Özen, Dt. Sibel Yelken
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yüzdesine bağlıdır (3).
Kosmac ve ark. kumlamanın

% 3 Y2O3 içeren Y-TZP üzerine
etkilerini incelemişlerdir. Kum-
lamanın, yüksek devirli aletlerle
aşındırmaya göre tüm faz değişi-
mini daha fazla tetiklediğini gör-
müşlerdir (21). Swain ve Han-
nink yerel ısı artışı sonucu tersi-
ne faz değişimi (m?t) olduğunu
görmüşlerdir. Bu da daha az mo-
noklinik faz ve daha düşük orta-
lama bükülme ve bağlantı kuv-
veti görülmesine neden olmak-
tadır. Bu nedenle ısı artışını ön-
lemek için mutlaka soğutma al-
tında aşındırma yapılmalıdır
(13,14). Kumlama sırasında yük-
sek ısı açığa çıkmadığı ya da yü-
zeyde derin kırıklar oluşmadığı
ve tüm faz değişiminde artış ol-
duğu için zirkonyum seramiğin
bağlantı kuvvetlerinde ve ortala-
ma bükülme kuvvetlerinde artış
izlenmektedir (9,19). Yüksek de-
virde, büyük grenli malzemeler
ile aşındırma yapılması sonucu
seramik yüzeyinden büyük kop-
malar olmakta ve oluşan mikro
çatlaklar daha derine inmekte-
dir. Bunun için aşındırma yapı-
lırken gren boyu küçük frezler
kullanılmalı, düşük devirde ve
soğutma yapılarak çalışılmalıdır
(1,7,32,33).

CAD/CAM sistemiyle hazır-
lanmış zirkonyum alt yapı ağızda
prova edilirken dikkat edilmesi
gereken en önemli noktalar;
marjinal uyum ve proksimal
kontaklar dır. Bu nedenle gözle
ve sondalamayla klinik prova da
kontrol edilmelidir. Proksimal
kontaklar çok sıkı ya da çok ince
olmamalıdır. Aşırı konturlu
proksimal yüzeyler yüzey fazla
inceltilmeden düzeltilmelidir.
Alt yapının okluzal mesafesi de
işlenecek üst yapı porselenine
yeterince yer sağlamalıdır. Her
sistemin kendine özgü üst yapı
porselen sistemi mevcuttur. Üre-
tici firmanın tavsiyelerine göre
üst yapı porseleni hazırlanır ve
geleneksel bitim yapılır. (Şekil
3.) (15,20). 

Zirkonyum seramiklerde
simantasyon

Zirkonyum seramiklerin ge-
leneksel simantasyon materyal-
leriyle (çinko fosfat, poli karbosi-
lat, cam iyonomer..) yapıştırıla-
bileceği kabul edildiyse de tutu-
culukta en etkili sonuçlar cami-
yonomer simanlar ve adesiv re-
sin (reçine esaslı) sistemler le
alınmıştır (22). Zirkonyum sera-
mikler, adeziv bir arayüz elde
edilmesi için birtakım yüzey uy-
gulamalarına tabi tutulurlar
(29).  Bu işlemler:

1. 50 Ìm ya da 110 Ìm’ luk
Al2O3 partikülleri İle Kumlama
(5,6).  

2.Tribokimyasal Silika (sili-
kon dioksit) Kaplama: Bu yönte-
min Cojet ve  Rocatec olmak
üzere iki sistemi vardır. CoJet
sistemi klinikte kullanılabilen
bir tribokimyasal silika kaplama
yöntemi olup, Rocatec laboratu-
ar da uygulanır (8,9,12).

Silika kaplama ve silan uygu-
laması yapıldığında zirkonyum
oksit seramiklerde yalnız kumla-
ma ile elde edilen bağlantıdan
daha yüksek bağlantı kuvvetleri
elde edilmektedir (10). Silika
kaplama,  materyalin yüzey
enerjisini arttırır. Silika kapla-

nan yüzey silan aracılığı ile reçi-
ne simanı ile bağlantı kurar. 

3. Silan Uygulanması: Kum-
lamanın ardından uygulanır. Si-
lanlar hidrofilik ve asidiktirler.
Kullanılan yapıştırıcı simanlara
kimyasal yolla tutunma özellik-
leri  vardır (25).

Klinik uygulamalarda
karşılaşılan zorluklar

Seramiğin kırılganlık özelli-
ği, özellikle posterior bölgede
gerilim tipi streslere direncini
düşürmekte ve zirkonyum resto-
rasyonlarda da çatlak ve kırıkla-

ra sebebiyet vermektedir. Ayrıca
marjinal uyumsuzluk ve desi-
mantasyon da klinikte kuron ya
da köprü protezinin başarısızlık
faktörüdür. 

Zirkonyum seramiklerde kı-
rığın % 80 oranında bağlantı
noktalarından, % 20 oranında
ise posterior destek dişlerin
marjinalinden başladığı belir-
lenmiştir (Şekil 4.) (20). 

Zirkonyum seramiklerde en
sık karşılaşılan kırılmalar alt ya-
pıda olmaktadır. Alt yapının en
zayıf, en çok kırılan kısmı ise
bağlantı (connector) bölgeleri-

dir. Bunun nedenleri, bu bölge-
lerde oluşan stres, seramikte
mekanik stresler ve ıslaklık ne-
deniyle oluşan yorgunluk ve
yanlış endikasyon olarak sayıla-
bilir (35). Gövde bağlantılarının
en az 9 mm2 (3 mm.? 3 mm.)
olacak şekilde hazırlanması sağ-
lanmalıdır. İnterproximal dişe-
tinden, destek dişin okluzal kıs-
mına kadar olan 4 mm. lik yük-
seklik, zirkonyum seramik resto-
rasyonlar için yeterlidir. Alt yapı
- üst yapı birleşme yüzeyi resto-
rasyonun en zayıf noktalarından
biridir. Üst yapı seramiğinin alt

yapı olan zirkonyumdan tabaka
halinde ayrılması, iki tabaka ara-
sındaki adesiv başarısızlık ola-
rak tanımlanabilir (4). Bu ayrıl-
ma yetersiz alt yapı desteği, se-
ramik içi bozukluklar, ısı genleş-
me katsayısı uyumsuzluğu ve
okluzal stabilitenin olmaması gi-
bi birçok nedene bağlı olarak
gerçekleşebilir (17). Bu özellik-
ler restorasyonun klinik başarını
etkilemektedir. İyi bir bağlanma
kuvveti için daha dayanıklı üst
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yapı seramiklerinin tercih edil-
mesi, fonksiyon altında tabaka
halinde ayrılma riskini azaltabi-
lir (16,31).  Veneer materyalinde
yontulma (chipping) şeklindeki
kırıklara kısa dönem klinik ça-
lışmalarda en düşük oranda
rastlanır. 

Zirkonyum seramikler de si-
mantasyon sorunlarıyla da karşı-
laşılabilir. Yapılan bir çalışmada
MDP içeren bir adesiv sistem
(Panavia F), Bis-GMA bazlı resin
yapıştırıcı ajan sistem (Relyx
Arc) ve resin modifiye cam iono-
mer siman ( Relyx Luting ) kar-
şılaştırıldığında en yüksek daya-
nıklılığın MDP içeren adesiv si-
man da (Panavia F) olduğu gö-
rülmekte, bununla birlikte desi-
mantasyonun, siman tipinden
kaynaklanmayıp diş ve restoras-
yonun yüzey özelliklerinden,
marjinal uyumsuzluktan ve yan-
lış simantasyon tekniğinden do-
layı gerçekleştiği de düşünül-
mektedir (27).

Zirkonyumun dişhekimliğin-
de diğer kullanım alanları

Kozmetik ihtiyaçların ön
planda olduğu günümüzde, este-
tik kaliteyi arttırmak amacı ile
seramik postlar kullanılmaya
başlanmıştır (2). Metal postların
bazı estetik dezavantajları göz
önünde bulundurulduğunda zir-
konyum esaslı post sistemleri ön
plana çıkmıştır. Zirkonyum post-
lar, biyouyumlu olmalarının yanı
sıra radyoopak ve yüksek bükül-
me direncine sahiptirler (34).
Zirkonyum seramik;  kırılma di-
renci, diş rengine yakınlığı ve iyi
düzeyde yapışma özelliğiyle  or-
todontide braket yapımında da
ön plana çıkmaktadır. Son yıllar-
da zirkonyum dioksit’ten (ZrO2)
yapılmış dental implantlar da
kullanıma sunulmuştur Zirkon-
yum implantlar; iyi mekanik

özelliğe, yüksek biyouyumluluğa
ve dayanıklılığa sahiptir (37). Ti-
tanyumla kıyaslandığında hem
yumuşak hem de sert doku ile
çok daha iyi reaksiyona girmek-
tedir. Dişe uyumlu renkte olma-
ları ve düşük plak birikimi nede-
niyle tercih edilmektedirler. Ya-
pılan invitro ve invivo testlerle
zirkonyum implantların biyo-
uyumluluğu araştırılmış, fibrob-
lastlar üzerinde sitotoksik etkile-
rinin olmadığı ve biyomedikal
kullanımlara uygun olduğu bil-
dirilmiştir. Zirkonyum oksitin
implant materyali olarak kulla-
nımı, 20 yıldır yapılan değişik
çalışmalarla araştırılmış ve ilk
zirkonyum oksit implantlar 2004
yılında tanıtılmıştır. Yüzey modi-
fiye zirkonyum implantlar, tav-
şan kemik dokusunda incelen-
miş, 6 haftadan sonra yüksek bi-
youyumluluk gösterdiği rapor
edilmiştir (24). Anterior bölgede-
ki dişsiz boşluklara uygulanacak
implantlarda daha iyi estetik so-
nuçlar elde edebilmek için zir-
konyum abutmentlar kullanıl-
maktadır (Şekil 5.). Zirkonyum
abutmentlarla doğal dişlere ya-
kın renk uyumu yakalanmakta,
implant ile tam marjinal adap-
tasyon sağlanmaktadır (36).
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Şekil 4. Zirkonyum  kuron ve köprülerde bazı kırık şekilleri.

Şekil 5. Zirkonyum implant ve abutment.
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Engellilerde sağlıklı bir ağız
ortamının şekillendirilmesinde
temel amaç, o bireyin diş sağlığı
hizmetinden yararlanmasını
sağlamaktır. Sağlıklı bireylerde
olduğu gibi engelli bireylerde de
diş sağlığı sorunları kişiden kişi-
ye farklılık göstermektedir.

Engellilerde klasik ağız bul-
gusu olarak diş etlerinde kana-
ma, çürük dişler, kötü ağız ko-
kusu, yutma problemleri, salya
akıtma problemleriyle sıklıkla
karşılaşılmaktadır. Engelli birey-
lerde bu sorunlardan ötürü teda-
vi karmaşık olmakta ve özür tipi-
ne göre çeşitli zorluklar içer-
mektedir.

Engelli bireyin diş tedavisin-
de en önemli boyut hastanın ya-
pacak olan dişhekimiyle uyumu-
nun sağlanmasıdır.  Bu uyum;
hastanın gelişmişlik düzeyi (zi-
hinsel kapasitesi), kişiliği o anda
yaşadığı duygu yoğunluğu, sağ-
lık durumu ve kendisine yetebil-
me düzeyi hastalığın tedavi edi-
lebilirlik olasılığına bağlı olarak
farklılıklar gösterebilir. 

Hastaya yapılacak tedavi
onun anlayacağı dilden anlatıl-
malıdır. Ağır zihinsel engelliler-
de bu mümkün olmadığından
bilgilendirme bireyin yakınları-
na yapılmalıdır. Çok küçük ço-
cuklarda anne babanın aynı or-
tamda bulunmasına izin veril-
melidir.

Tedaviye başlamadan önce
engellilerde aranan koşullar
şöyle sıralanabilir.

1) Dostça bir ilişki kurmak.
2) Güven duygusu uyandırmak.
3) Engelliye kontrol altında ol-

duğunu hissettirmek.
4) Anlaşıldığını hissettirmek.
5) Empati kurmak. 
6) Yapılacakişlem hakkında bil-

gi vermek.

Engelli bireylerde davranış
şekillendirilmesi

Engelliye dişhekimliği alet ve
ekipmanlarıyla nasıl bir birlikte-
lik kurulmasının öğretilmesi,
davranış şekillendirilmesi olarak
tanımlanabilir.  Diş koltuğuna
oturduğunda alet ve ekipmanlar
hastanın eline verilerek tanıtıla-
bilirve çalıştırılabilir. Bu tedavi-

nin başlangıç aşamasıdır. “Ço-
cuk bilinmeyenden korkar” ilke-
si böylece olumlu bir davranışa
dönüştürülebilir. 

Dikkat eksikliği olan hipe-
raktif çocuklarda-ki bu oran İs-
veç'te tüm çocuklar içinde %10
luk bir orana sahiptir. Davranış
şekillendirilmesi “Anlat, Göster,
Yap” yöntemiyle çözülebilmekte-
dir. Ağrısız geçen ilk randevu
çok önemlidir. Yapılacak tedavi-
de ilk adım için sprey kullanıla-
rak yüzeysel uyuşturma iğnenin
daha az duyulmasını sağlar ve
ağrısız tedavi için ilk adımı oluş-
turur. 

Lokal anestezi  (iğneyle
uyuşturma)

Genelde sözel iletişim kura-
bilen, korkan ve korkusunu psi-

kolojik yaklaşımla çözebilecek
engelli bireylere uygulanabilir.
İğneyle uyuşturma sonrası du-
dak ve yanak ıssırmak en sık
karşılaşılabilen sorunlar arasın-
dadır. 

Sedasyon (Uyutma)
Psikolojik yaklaşım ve davra-

nış şekillendirmesini işe yara-
madığı durumlarda kullanılan
tekniğin adıdır.  Halk arasında
uyutma olarak bilinir. Hasdtanın
derin uyku konuma gelmesini
sağlamak için, engel durumuna
uygun uyku ilaçları kullanılmak-
tadır. Uyutma genle anezteziden
birçok farklılıklar içerir. En
önemli özelliği engelli çocuğun
kliniğe yürüyerek gelip yürüye-
rek eve dönmesidir. Çocukta ök-
sürme, tıksırma, solunum, dola-
şım gibi refleksler ortadan kalk-
madanda son derece güvenli ve
ucuzdur. Kullanılan ilaçlar Avru-
pa ve Amerİka'da yüzbinler üze-
rinde hiç bir sorun yaşanmaksı-
zın kullanılmaktadır. Uyutma
ilaçları çocuğa daha etkili ve gü-
venli damar içi yöntemi ile uy-
gulanabildiği gibi ağız yolu ile
bir sıvıya katılarak, gazla kokla-
tarak, anüs yoluyla fitil gibi kul-
lanılarak da uygılanabilir. Uyut-
ma günümüzde engelileri diş te-
davi hizmeti sunulmasında en
önemli yöntemlerden biridir.
Uyutma yönteminin yararların-
dan biride hastaya ilaç verildik-
ten sonra yapılan işlemle ilgili
hiçbirşey hatırlamaması, uyan-
dığında derin bir uykudan uyan-
mış gibi kendini rahat hissetme-

sidir. Uyutmayla yapılacak diş
tedavileri; dolgu, çekim, gömülü
diş operasyonları, rontgen, film
çekimi, muayene etme, ölçü al-
ma, kanal tedavisi, protez uygu-
lamalarıdır.

Genel anestezi
Daha ağır özürlü grupların-

dan uyutmanın işe yaramadığı,
büyük cerrahi gerektiren durum-
larda genel anestezi engellileri
uyutmak için diğer alternatif bir
yöntemdir. Tedavi ameliyathane
koşullarında anestezi uzmanı ve
ekibi ile yapılması gerektiğinden
pahalı bir yöntemdir. Ameliyat
öncesi mutlaka labarotuar tet-
kikleri ve akciğer filmi çekilmesi
gerekmektedir.  Bu öntemlerin
hepsi engellilerin ağız ve diş sağ-
lığına hizmet etmek için insan

sağlığının hizmetine sunulmuş
etkinliği ve güvenliği kanıtlan-
mış yöntemlerdir.

Engellilerin ağız ve diş sağlı-
ğı sorunlarının çözümünde
önemli bir engelin ülkemizde
aşılmaya başlaması bizlere ayrı-
ca sevinç ve mutluluk vermekte-
dir. Türkiye'nin engellilerine
hizmet eden ilk ve tek diş kliniği
kurmanın ve bunun serçevle
paylaşmanın mutluluk ve huzu-
ru içindeyiz. Umarım bundan
sonra yapacağımız önemli proje-
ler Türkiye de engellilere yapı-
lan en kapsamlı ve en gelişmiş
çalışma olacaktır. Gelişmiş bir
ülke olmak istiyorsak engellilere
yapacağımız hizmetlerin kalite
ve kantidesini hızla artırmak zo-
rundayız. Çünkü Türkiye ye bu
yakışır. DT

Engelli hastaya diş kliniğinde
yaklaşım teknikleri 
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